


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO PROPOSTA INÍCIO ÀS VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 37/2022 SMIP
Aquisição de alimentos hortifrutigranjeiros para troca por lixo reciclável junto a população 

atendida pelo programa Feira Verde
08/04/2022 08h00m R$2.409.321,00 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 35/2022 SMARH
Aquisição de um veículo automóvel zero quilômetro, o qual será destinado ao Conselho Tutelar 

Norte, vinculado à Secretaria da Família e Desenvolvimento Social
05/04/2022 08h00m R$87.128,66 Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

Pregão Eletrônico 209/2021 SMARH

AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL SSL WILDCARD PARA VALIDAÇÃO DE DOMÍNIO (DV) E 

VALIDAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO (OV) PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIDORES E SISTEMAS 

ADMINISTRADOS E HOSPEDADOS PELO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SMARH

25/11/2021 13h00m  R$                 3.164,27 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e

MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI)

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (21.03.2022 - 25.03.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/392281?legado=false
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/387245?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO PROPOSTA INÍCIO ÀS VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 34/2022 PMPG

Aquisição eventual de 2.000 (dois mil) metros cúbicos de Concreto Usinado, a fim de garantir a 

devida confecção e manutenção de obras em calçadas, praças e outros prédios públicos do 

Município de Ponta Grossa, além de possibilitar outros serviços realizados pelo Departamento 

Operacional da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

01/04/2022 08h00m R$ 806.380,00

Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP 

e MEI, aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da 

Lei 123/2006, considerando-se a natureza do objeto a ser 

contratado, o que não impede a concessão dos 

tratamentos diferenciados e favorecidos previstos no 

mesmo diploma legal e na Lei Municipal nº 12.222/2015

Pregão Eletrônico 30/2021 SMMA Aquisição de mobiliários e equipamentos nova sede do Centro de Educação Ambiental, situado no Lago de Olarias do Município de Ponta Grossa44285 14h00m 29804,39

Pregão Eletrônico 31/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44291 14h00m 251868

Pregão Eletrônico 32/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44493 09h00m 169534

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (21.03.2022 - 25.03.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/389654?legado=false




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO PROPOSTA ATÉ ÀS VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 38/2022 PMPAL

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de equipamentos (ar-condicionado, 

balança, passadeira de roupas, máquina para recorte, plastificadora, fone de ouvido e 

fragmentadora) através da Secretaria Municipal de Assistência Social.

31/03/2022 08:00:00  R$               31.689,91 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei 

Complementar nº. 147 de 07/08/2014)

Pregão Eletrônico 39/2022 PMPAL

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de enceradeiras industriais e discos 

limpadores através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura, Turismo e Comunicação e 

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.

31/03/2022 08:00:00  R$               19.905,06 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei 

Complementar nº. 147 de 07/08/2014)

Pregão Eletrônico 36/2022 PMPAL
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de água mineral acondicionada em 

garrafa pet e copo de polietileno através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.
30/03/2022 08:00:00  R$                 6.504,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei 

Complementar nº. 147 de 07/08/2014)

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (21.03.2022 - 25.03.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/133250?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/140424?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/140425?legado=false
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/140402?legado=false


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO PROPOSTA ATÉ ÀS VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (21.03.2022 - 25.03.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

